
     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  

 

   ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ 

  ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ 65, 121 - 34, ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ 

   ΤΗΛ. 2105745826, 2105762434, FAX. 2105759547 

K:\transfer\NegosVassilis\pree23\Apofe173.doc 1

Aρ. Πρωτ:3324/31.08.07 ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

Της αριθμ. 23ης συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ. 

Αριθμός απόφασης 173/07 της Ε.Ε. 

Στις 30 Αυγούστου 2007, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11.00, στο Περιστέρι, έδρα του ΑΣΔΑ και στην 

αίθουσα συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου, συνήλθε στην 23η συνεδρίασή της η 

Εκτελεστική Επιτροπή του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, ύστερα από πρόσκληση του 

Προέδρου κ. Λάμπρου Σπ. Μίχου, που έγκαιρα επιδόθηκε στους ενδιαφερόμενους όπως ο Δημοτικός 

και Κοινοτικός Κώδικας προβλέπει, δηλαδή στις 24/08/2007. 

Σύνολο μελών : 7  

Παρόντες : 7 Λάμπρος Μίχος – Πρόεδρος, Θεόδωρος Αρβανίτης - Αντιπρόεδρος, 

Νικήτας Καμαρινόπουλος, Φώτης Μαρκόπουλος, Ιωάννης Μελάς, Νίκος 

Σαράντης, Κων/νος Χριστόπουλος, – Μέλη  

Απόντες : 0 Κανείς   

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και προχώρησε η 

συζήτηση πάνω στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.  

Ο Πρόεδρος εισηγείται το 2ο θέμα Η.Δ. περί «Έγκρισης 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα 

Εργασιών του έργου ¨Εργασίες αποψίλωσης στο Χαϊδάρι, στην Αγία Βαρβάρα και στον 

Κορυδαλλό» και λέει τα εξής: 

Στις 30/05/07 έγινε η ανάθεση του ανωτέρω έργου στην «Φιλανταράκη Μαρία, Τεχν. Δασοπόνο, - 

ΕΔΕ» και επικυρώθηκε με την 111/07 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ. Το εργολαβικό 

συμφωνητικό υπογράφτηκε την 02/05/2007 για το ποσό των 96.444,11 € (συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ 19%).  

Κατά τη διάρκεια εκτέλεσης του έργου διαπιστώθηκε ανάγκη αύξησης ποσοτήτων εργασιών, διότι δεν 

είχαν προμετρηθεί σωστά στη μελέτη λόγω της αντικειμενικής δυσχέρειας ακριβούς προμέτρησής 

τους. Έτσι συντάχτηκε ο 1ος  Α.Π.Ε. του έργου που περιλαμβάνει τα εξής: 

α. Τις εκτελεσθείσες ποσότητες των εργασιών που περιγράφονται στο τιμολόγιο της μελέτης, και 

β. Τις αυξομειώσεις των ποσοτήτων που προέκυψαν κατά την εκτέλεση του έργου 

Η συνολική αξία του Α.Π.Ε. για εργασίες, φθάνει στο ποσό των 96.444,11 € [81.045,47 € + 

15.398,64 € (ΦΠΑ 19%)], ποσό ίσο με αυτό της σύμβασης (96.444,11 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

19%)). 

Με την παραπάνω πρόταση ο 1ος Α.Π.Ε. διαμορφώνεται στο ποσό των 96.444,11 € ( 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 19%) και ουδεμία οικονομική μεταβολή παρουσιάζεται στο συμβατικό 

αντικείμενο της εργολαβίας. 



 

 2

Προτείνω να ληφθεί σήμερα απόφαση και να εγκρίνουμε  τον  1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών 

του έργου «Εργασίες αποψίλωσης στο Χαϊδάρι, στην Αγία Βαρβάρα και στον Κορυδαλλό». 

Η Ε.Ε του ΑΣΔΑ αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του Ν.3463 (Φ.Ε.Κ Α΄114/06),την 07/07 απόφαση 

του Δ.Σ. (περί εκχώρησης αρμοδιοτήτων του στην Ε.Ε ) την 13/06 απόφαση του Δ.Σ. για την 

κατάρτιση του Τεχνικού Προγράμματος 2007, την 14/06 απόφαση του Δ.Σ του ΑΣΔΑ με την οποία 

ψηφίσθηκε ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2007, την 01/07 απόφαση του Δ.Σ., που αφορά την 

1η τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος, την 02/07 απόφαση του Δ.Σ., που αφορά την 1η 

Αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2007, την 11/07 απόφαση του Δ.Σ που αφορά 

την 2η Αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2007, καθώς και την 15/07 απόφαση 

του Δ.Σ που αφορά την 3η Αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2007, την εισήγηση 

του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

• Εγκρίνει τον 1ο  Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών του έργου «Εργασίες αποψίλωσης στο 

Χαϊδάρι, στην Αγία Βαρβάρα και στον Κορυδαλλό» 

 

Συνημμένα: 1ος Α.Π.Ε. και η Αιτιολογική έκθεση επιβλέποντα 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 173/07 των αποφάσεων της Ε.Ε. του ΑΣΔΑ 

Η Εκτελεστική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος                                                   Τα Μέλη 

 Λάμπρος Σπ. Μίχος                                                                 Θεόδωρος Αρβανίτης -Αντιπρόεδρος                        

                                                                            Νικήτας Καμαρινόπουλος – Μέλη 

                                                                      Φώτης Μαρκόπουλος 

                                                                              Ιωάννης Μελάς  

                                                                            Νίκος Σαράντης  

                                                                                 Κωνσταντίνος Χριστόπουλος                                               

                                                                                                                      ΑΑκκρριιββέέςς  ΑΑννττίίγγρρααφφοο  

Περιστέρι, 30/08/2007 

Ο Πρόεδρος του ΑΣΔΑ 

                                                        

                                                          Λάμπρος Σπ. Μίχος 

                                                      Δήμαρχος Αγ. Βαρβάρας 

 


	Η Εκτελεστική Επιτροπή

